Câmara Nfunicipal de I!ha Comprida
-Estância Turística-

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2024

Às dezoito horas do dia vinte e oito do mês de setembro, do ano de dois mil e
vinte e três, no Plenário da Câmara Municipal de Ilha Comprida, realizou-se a
Audiência Pública para avaliação e discussão do Projeto de Lei n? 107/2023, que
dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2024, fazendo jus
aos dispositivos legais concementes a aludida matéria que estão presentes no art.
48 e 4° da Lei Complementar Federal 10112000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
art. 165 da Constituição Federal; A audiência contou com a presença dos
Vereadores Fábio Rogério Tonon, Oeder Kuznier de Ramos, Andressa Marques
Moreira Ceroni, Emerson Gryllo Rodrigues e Ivan Heleno da Silva; dando início
a Audiência o Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças agradeceu a
presença de todos; em seguida o Presidente da Comissão explanou de forma geral
as diretrizes do orçamento e solicitou que a Vereadora Andressa Marques
Moreira Ceroni procedesse com a leitura do Projeto de Lei n° 107/2023; em
seguida o Senhor Presidente da Comissão abriu a palavra aos presentes para
exposição de dúvidas e discussão do Projeto; não havendo manifestações
declarou debatido o Projeto de Lei 107/2023, e informou que o projeto ficará
aberto pelo tempo regimental para recebimento de emendas; não havendo mais
nada a tratar sobre o tema, encerrou a presente Audiência e mandou lavrar a
presente Ata, assinada pelos membros da Comissão de Orçamento e Finanças;

Ilha Comprida, 28 de setembro 2023

Av. Beira Mar nQ 11476-Balneário Icaraí-lIha Comprida/SP - CEP 11925-000 - Tel. (13) 3842-2000
site: www.camarailhacomprida.sp.gov.br - e-mail: camara@camarailhacomprida.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ilha Comprida
-Estância Turística-

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

COMISSÃO DE OR

igues

Andressa Marques Moreira erom
Membro

Milton César Pires
Membro

Ata Audiência Pública LDO 2024

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 - Tel. (13) 3842-2000
site: www.camarailhacomprida.sp.gov.br - e-mail: camara@camarailhacomprida.sp.gov.br